Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 15       Brasília-DF, 26 de abril de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA N.º 025,  DE 19 DE ABRIL DE 2002 - O Delegado Interino do Ministério das
Comunicações no Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela  Portaria
n.º 275 de 18.09.98, publicada no DOU de 21.09.98, resolve:

                         I - Revogar a Portaria n.º 018, de 22 de março de 2002, publicada no Boletim de
Serviço n.º 11, de 28 de março de 2002, que designa servidores para a retomada dos trabalhos de
sindicância, de que trata o processo n.º 53640.000659/2001.

                         II -  Esta  Portaria  entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

  FERNANDO ANTONIO  ORNELAS DE ALMEIDA - Delegado Interino

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 15             Brasília-DF, 26 de abril de 2002

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 MANAUS 25 a 27.04.2002

FREDERICO JOSÉ DA S.
MONTEIRO

1288453 LONDRINA 18 a 20.04.2002

JEFERSON FUED NACIF 1213352 SÃO PAULO 23.04.2002
MARCIO PACELLI DE
OLIVEIRA

1348459 SÃO PAULO 23.04.2002

ROQUE SEBASTIÃO LAGE 0027856 CAMPINAS 25 a 26.04.2002
TARCISIO FLORENCIO DA
SILVA

1217107 CAMPO GRANDE 22 a 24.04.2002

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE MINAS GERAIS

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
EDUARDO BRÁS NETO
ALMEIDA

BRASÍLIA/DF 22/02 a 23/02/2002

LUIZ CARLOS DOS REIS
GOMES

BRASÍLIA/DF 22/02 a 23/02/2002

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 15             Brasília-DF, 26 de abril de 2002

Boletim de Serviço 3

LUIZ CARLOS DOS REIS
GOMES

BRASÍLIA/DF 19/03 a 20/03/2002

IVAN BOMFIM RAMOS BRASÍLIA/DF 20/03 a 22/03/2002
LUIZ CARLOS DOS REIS
GOMES

LAVRAS/MG,OLIVEIRA
,S.F.PAULA/MG

22/03 a 23/03/2002

LUIZ CARLOS DOS REIS
GOMES

BRASÍLIA/DF 02/04 a 03/04/2002

SÍLVIO CARVALHO MITRE BRASÍLIA/DF 16/04 a 17/04/2002

WILDER PAULA DE ALMEIDA - DEADT

LICENÇAS

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
809723 LEVI PINHO GILVAZ DMC/RJ 13/10/81 A

12/10/86
02/05/2002

A
 31/05/2002

53000001891/2002-58

809509 VALDECI FERREIRA
NUNES

SE 25/09/78 A
24/09/83

06/05/2002
A

04/06/2002

53000.001712/2002-82

809764 CLAUCENOR
PEREIRA LIMA

CEDIDO 06/07/82 A
04/07/87

10/06/2002
A

09/07/2002

53000002082/2002-63

809819 TEREZINHA
FERNANDES DOS
SANTOS

CEDIDA 12/09/83 A
11/09/88

03/06/2002
A

02/07/2002

REQUERIMENTO

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal   n.º 35, de 02/09/99, publicado no DOU de
03 subsequente.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 15             Brasília-DF, 26 de abril de 2002

Boletim de Serviço 4

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

SERVIDOR: JOSÉ JACINTO VIEIRA
CARGO: Guarda Fios
Processo nº- 53830.001305/99

Em decorrência da promulgação da nova Constituição Federal,e em observância ao
comando do artigo 20 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e o decidido pelo
Tribunal de Contas da União em sessão de 06/06/1989 (Ata nº 25/89, Anexo XXIX) o inativo faz
jus ao restabelecimento da Vantagem do artigo 184, item I, da Lei nº 1.711/52, passando à
referência NM 27, atual classe B, padrão IV.

Com o advento do reposicionamento em 03 padrões da Lei nº 8.627/93, o servidor passa
a fazer jus à Classe A, padrão I, a partir de janeiro de 1993, data da vigência da Lei.

Face a ocorrência, e obedecendo a prescrição quinqüênal, a partir de abril de 1997 os
proventos do servidor passam a ser discriminados da seguinte forma:

A partir de abril de 1997

a) Provento (A I) R$  284,54
b) Ad. Temp.Serv.(32%) R$    91,05
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$      5,15
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$  455,26
TOTAL R$  836,00

A partir de abril de 2002

a) Provento (A I) R$     339,73
b) Ad. Temp.Serv.(32%) R$     108,71
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$         5,20
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$     543,56
e)  Grat. Desc. Tec. Adm./GDATA                                                   R$      14,80
TOTAL R$  1.012,00

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 15             Brasília-DF, 26 de abril de 2002

Boletim de Serviço 5

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Martimho Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br